СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2023

№ 3/1
	О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО Куриловское сельское поселение Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, руководствуясь статьями 16 и 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО Куриловское сельское поселение Собинского района в отношении градостроительных регламентов территориальной зоны П-4'.
2. Публичные слушания провести в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца с момента оповещения жителей муниципальных образований о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключений о результатах публичных слушаний.
3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего решения, провести в администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и в администрации МО Куриловское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д.40.

4. Экспозиции открыть со дня оповещения жителей о начале публичных слушаний. Режим работы: администрации Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрация сельского поселения Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).
5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Собинского района (https://sbnray.ru/) и МО Куриловское Собинского района (http://kurilovo.sbnray.ru/).
6. Публичные слушания провести в муниципальном образовании Куриловское Собинского района 14 февраля 2023 года в муниципальном образовании МО Куриловское Собинского района:
- 09.00 часов по адресу: по адресу: д. Демидово, около д. 2 столовая "Рожков";

- 10.00 часов по адресу: д. Васильевка, ул.Механизаторов, 1а, клуб.

7. Определить администрацию Собинского района органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний.
8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, вносятся в период проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
8.2. в письменной форме в адрес:
- администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, кабинет 36;

- администрации МО Куриловское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д.40.
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний (с учетом рабочих дней);

8.3. в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи", в адрес:

- администрации Собинского района на e-mail: post@sbnray.ru;
- администрации МО Куриловское Собинского района на e-mail: curilovo@sbnray.ru;

8.4. с использованием платформы обратной связи на едином портале в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";
8.5. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие», размещению на официальном сайте муниципального образования Собинский район и в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
Глава района

И. Б. Тишкина
Приложение

к решению Совета народных депутатов

от 25.01.2023 № 3/1
П-4'- Зоны предприятий, производств и объектов с ориентировочной СЗЗ в соответствии с классификацией 100 м (IV класс)

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные виды разрешенного использования

	Объекты дорожного сервиса
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4
	4.9.1
	1. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

2. Минимальный отступ от границ земельных участков - 3м. Минимальный отступ от красной линии улицы – 5 м. В кварталах с существующей застройкой минимальный отступ от границ земельных участков и красных линий (линия застройки) допускается принимать по сложившимся зданиям с учетом требований санитарных норм и правил, технических регламентов, сводов правил, нормативов градостроительного проектирования.

3. Предельное количество этажей – 3.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60 %.

5. Ограничение использования земельных участков и объектов капитального строительства - в границах ЗОУИТ